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TIIVISTELMÄ YMPÄRISTÖLUPAHAKEMUKSESSA ESITETYISTÄ TIEDOISTA 
 
Jari Tikkasen lypsykarjatilan toimintaa koskeva ympäristölupahakemus koskee toiminnan laa-
jentamista olemassa olevan eläinsuojan sisäisin järjestelyin sekä vähäisin ulkoisin muutostöin. 
Nykyisin tilalla on ympäristölupa 42 lypsylehmälle sekä uudistuseläimille. Laajennuksen jäl-
keen tilalla tullaan pitämään 60 kpl lypsylehmiä, 15 kpl hiehoja 12-24 kk, 10 kpl nuorkarjaa 
6-12 kk sekä 25 vasikkaa < 6 kk. Eläinyksikköinä toiminta laajenee nykyisen luvan 582,5 
eläinyksiköstä 784,5 eläinyksikköön ja on laajennuksena 1,35-kertainen.  
 
Tilakeskus rakennuksineen sijoittuu Utajärven kunnan Alakylälle noin 5 kilometrin etäisyydelle 
kuntakeskuksesta länsiluoteeseen. Alueella on voimassa Sotkajärvi-Alakylän osayleiskaava, 
jossa talouskeskus eläinsuojineen sijoittuu AM-alueelle (maatilojen talouskeskusten alue). Lä-
hin vesistö Putaalanjoki (Oulunjoki, Sotkajärvi) on eläinsuojan koillispuolella noin 200 metrin 
etäisyydellä ja vanha tulvakanava noin 20 metrin etäisyydellä idässä. Alle 600 metrin etäisyy-
dellä talouskeskuksesta on peruskarttatarkastelun mukaan yhdeksän asuin- tai vapaa-
ajanrakennusta. Toiminnan lähialueella (600 m) ei sijaitse muita eläinsuojia. 
 
Hakijalla on omaa peltoviljelyä omilla sekä vuokrapelloilla yhteensä hehtaarin alalla, 
joita käytetään toiminnassa muodostuvan lannan hyödyntämiseen peltolannoitteena. 
 
Eläinten pidosta leviää lähialueelle ajoittain toiminnalle tyypillistä hajua. Voimakkaimmin toi-
minnan hajut esiintyvät vuotuisten lannanlevityssesonkien yhteydessä lähinnä lietesäiliöitä 
sekoitettaessa sekä lantaa kuormattaessa. 
 
Eläinmäärän muutos nykyiseen tilanteeseen nähden on suhteellisen pieni. Toiminnassa ta-
pahtuvilla muutoksilla ei arvioida olevan merkittäviä vaikutuksia maataloudesta aiheutuvaan 
liikenteeseen paikallisella tieverkostolla. Kulku tilakeskuksesta päätielle on Simintien-
Saviniementien-Alakyläntien kautta. Tilalla ei ole peltoa viljelyksessä Oulujoen pohjoispuolel-
la.  Uusi lietesäiliö sijoittuu talouskeskuksen eteläpuolelle peltoalueelle noin 3,5 kilometrin 
etäisyydelle tilan peltoalueiden yhteyteen. Lietteen siirto etäsäiliöön tapahtuu lietevaunun 
avulla. Tilakeskuksessa lietteen siirrot säiliöiden välillä toteutetaan pumppaamalla. 
  
Liikenne tilalle on tavanomaista maatalousliikennettä. Rehunkorjuun ja lannanlevitysseson-
kien aikainen koneliikenne on tilan sisäistä liikennettä. Muu säännöllinen raskas liikenne 
muodostuu maidon noudoista joka toinen päivä, eläinkuljetuksista ja ostorehujen toimituksis-
ta kuukausittain sekä satunaisesti lannoitteiden ja muiden tuotantotarvikkeiden toimituksista. 
Näiden osuus paikallisesta liikenteestä on kuitenkin suhteellisen vähäistä. Toimintaan liitty-
västä liikenteestä ei ennalta arvioiden aiheudu haittoja lähialueen asukkaille tai muille toimi-
joille. 
 
Tila on tavanomaisen kiinteistöjätteen osalta järjestetyn jätehuollon piirissä. Tilan vesihuolto 
perustuu kunnalliseen vesijohtoverkostoon. Asuinkiinteistö on liitetty kunnalliseen viemäriver-
kostoon.  
 




